
BOE núm. 5 Martes 6 enero 2004 117

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Comandancia
General de Baleares, por la que se anuncia
la adjudicación de la subasta pública para
la contratación de diferentes servicios de
mantenimiento preventivo por lotes e islas
para diversas unidades de la Comandancia
General de Baleares para el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa Comandancia General
de Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207184000501.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-

ventivo.
c) Lote: Del 1 al 21.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 268, de fecha 8 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente, anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 256.409,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ver Anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Palma de Mallorca, 23 de diciembre de 2003.—El
Teniente Coronel Secretario del Órgano de Con-
tratación de la JIEA.—58.016.

Anexo

Contratista: Eulen, Sociedad Anónima. Importe
adjudicado: 48.691,00.

Contratista: Zardoya Otis, Sociedad Anónima.
Importe adjudicado: 3.140,00.

Contratista: Solución del Hogar, Sociedad Limi-
tada. Importe adjudicado: 105.532,00.

Contratista: Jordi Portell, Sociedad Limitada.
Importe adjudicado: 5.475,00.

Contratista: Adalmo, Sociedad Anónima. Importe
adjudicado: 7.200,00.

Contratista: Aplicaciones Técnicas de Equipos,
Sociedad Limitada. Importe adjudicado: 33.672,00.

Han quedado desiertos lotes por un importe total
de 4.800,00 euros.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General Básico de la Defensa en
Cartagena por la que se anuncia la licitación
de Contrato abierto para el servicio de man-
tenimiento, conservación y reparación de
montacamas, montacargas y plataformas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General Básico de la Defensa en Cartagena.
c) Número de expediente: 1632/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Mante-
nimiento, conservación y reparación de montaca-
mas, montacargas y plataformas que se indican en
el Pliego de Prescripciones Técnicas.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Hospital General Básico

de la Defensa en Cartagena.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de Diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Setenta y cinco mil. (75.000).

5. Garantía provisional: La indicada en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Hos-
pital General Básico de la Defensa en Cartagena.

b) Domicilio: Carretera de Tentegorra s/n.
c) Localidad y código postal: 30205 Cartagena.
d) Teléfono: 968327446-968327412.
e) Telefax: 968327414.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 19 de Enero de 2004 a las 14.00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Las especificadas en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de Enero
de 2004 a las 14.00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificadas
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Hos-
pital General Básico de la Defensa en Cartagena.

2. Domicilio: Carretera de Tentegorra s/n.
3. Localidad y código postal: 30205 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital General Básico de la
Defensa en Cartagena.

b) Domicilio: Carretera de Tentegorra s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 30 de Enero de 2004.
e) Hora: 10.00 horas.

10. Otras informaciones: No procede.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma

comercial adjudicataria.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
No procede.

Cartagena, 22 de diciembre de 2003.—El Coronel
Médico Director del Hospital General Básico de
la Defensa en Cartagena, Esteban Ortiz Vilatersa-
na.—57.942.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transporte de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 85.182/03 para el sumi-
nistro de material de repuestos de Gran
Carena del submarino «Mistral» (S-73).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 85.182/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de repuestos para la Gran Carena del Submarino
Mistral (S-73).

c) División por lotes y número: Dos.
d) Lugar de entrega: Servicio de repuestos del

Arsenal de Cartagena.
e) Plazo de entrega: Antes del 12 de diciembre

de 2004.


